
e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 

 

 

 

IlDirigente 

 
VISTA La Legge n. 124 del 3/5/1999, riguardante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 
VISTO Il D.M. 85 del 18/11/2005 che regolamenta l’attivazione presso le Università 

degli Studi e le Accademie di Belle Arti dei corsi speciali abilitanti, previsti 
dall’articolo 2 della Legge 143/2004; 

VISTA La domanda presentata dalla candidata COMARELLA Grazia (10/01/1962 
TV) per l’Ambito Disciplinare 5 (A345 e A346) per la partecipazione al corso 
speciale abilitante ai sensi del D.M. 85/2005 per il conseguimento 
dell’abilitazione relativa alle suddette classi di concorso; 

VISTO Il proprio decreto di esclusione dalla partecipazione al sopra citato corso 
speciale abilitante per la suddetta candidata, prot. n. 18652/C4 del 
29/6/2007; 

VISTO Il D.M. n. 235 del 1/4/2014 concernente l’aggiornamento delle Graduatorie 
ad Esaurimento  del personale docente ed educativo valevoli per gli Anni 
Scolastici 2014/2017; 

TENUTO CONTO Che la candidata COMARELLA Grazia risulta inserita nelle Graduatorie 
Provinciali ad Esaurimento seppure  con riserva, per le suddette classi di 
concorso a decorrere dal biennio 2007/09, a seguito di domanda di iscrizione 
e successive domande  di aggiornamento, fino al corrente triennio 
2014/2017; 

VISTA La comunicazione di avvio del procedimento amministrativo prot. n. 496 del 
22/1/2018, volto alla esclusione dalle GAE per le classi di concorso suindicate 
ex A345 e A346, attuali AB25 e AB24; 

VISTA La mancata presentazione da parte dell’interessata di qualsiasi 
documentazione comprovante il conseguimento dell’abilitazione richiesta per 
le suddette materie d’insegnamento ed il lungo tempo decorso dall’iscrizione 
con riserva; 

VISTO Il generale principio del buon andamento della P.A. 
DOVENDOSI Pertanto, procedere alla cancellazione definitiva dalle Graduatorie Provinciali 

ad Esaurimento della prof.ssa COMARELLA Grazia per le attuali classi di 
concorso AB25 e AB24 (ex A345 e A346) 

 
D E C R E T A 

 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa la prof.ssa COMARELLA Grazia, nata il 
10/01/1962 (TV) è cancellata dalle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento di questa 
Provincia per le classi di concorso (Lingua e Letteratura Inglese) AB24 e  (Lingua 
Inglese nella Scuola Media) AB25 (ex A346 e A345) -  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
Al Sito  
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
Alla prof. Comarella Grazia 

Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0001156.16-02-2018


		2018-02-15T14:41:11+0000
	SARDELLA BARBARA




